М И Н О Б Р Н А У К И  Р О С С И И
Федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Новосибирский национальный

исследовательский государственный
университет»

(Новосибирский государственный
университет, НГУ)

Структурное подразделение Новосибирского
государственного университета -

С П Е Ц И А Л И З И Р О В А Н Н Ы Й
У Ч Е Б Н О - Н А У Ч Н Ы Й  Ц Е Н Т Р

У Н И В Е Р С И Т Е Т А

П Р И К А З
2 8 АПР 2022 №  и-я

[О введении в действие Положения о премировании
педагогических работников, относящихся к ППС СУНЦ
НГУ, по результатам работы за учебный год]

В целях совершенствования системы оплаты труда и обеспечения ее прямой
связи с результатами труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022г. "Положение о премировании
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому
составу СУНЦ НГУ, по результатам работы за учебный год" (Приложение №1).

2. Утвердить перечень показателей премирования педагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу СУНЦ на 2022-2023
учебный год (Приложения №№2 и 3).

3. Считать утратившем силу с 31.08.2022 приказ №109-9 от 30.05.2017 г. «о
введении в действие Положения о премировании педагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу СУНЦ НГУ, по
результатам работы за учебный год».

4. Начальнику отдела кадров СУНЦ НГУ Н.Г. Пригариной в срок до 31.05.2022 г.
подготовить уведомления педагогических работников, относящихся к профессорско -
преподавательскому составу (далее работники), об изменении определенных
сторонами условий трудового договора.

5. Заведующим кафедрами до 15.06.2022 г. организовать ознакомление
работников с уведомлениями и "Положением о премировании педагогических
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу СУНЦ НГУ,
по результатам работы за учебный год".

6. Начальнику административного отдела С.Г. Ким довести приказ до сведения
заведующих кафедрами СУНЦ НГУ, главного бухгалтера СУНЦ НГУ, проректора по
учебной работе НГУ, проректора по финансово-экономической и инновационной
деятельности НГУ, главного бухгалтера НГУ, директора по ОРиУП НГУ, начальника
УК НГУ, начальника ОТиЗ НГУ.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора
СУНЦ по учебной работе О.В. Петровскую.

И.о. директора СУНЦ НГУ В.П. Чуваков

СОГЛАСОВАНО:

Директор по ОРиУП НГУ Н.П. Живцова

Зам. директора СУНЦ по учебной работе СУНЦ НГУ О.В. Петровская

Начальник отдела кадров СУНЦ НГУ —  н.Г. Пригарина

Ю рисконсульт А.В. Холодкова